
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 

2025. gada 18. septembrī  Nr. 246 

(protokols Nr. 18, 1.§) 
 

Par domes priekšsēdētāja amatu savienošanu 
 

Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsojumā nepiedalās.  
Valkas novada pašvaldība 2025.gada 16.septembrī saņēma Valkas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja V.A.Kraukļa (turpmāk – domes priekšsēdētājs) iesniegumu ar lūgumu pašvaldības domei 
atļaut savienot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu, Valkas novada pašvaldības 
Zemes komisijas priekšsēdētāja amatu, Valkas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatu, 
Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amatu, biedrības “Futbola klubs 
“Valka”” valdes locekļa amatu, biedrības “VEF basketbola akadēmija Valkā” valdes locekļa amatu, 
biedrības “Futbola klubs “Valka Junior”” valdes locekļa amatu ar Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
padomes locekļa amatu. Minētais lūgums ir izteikts saistībā ar to, ka domes priekšsēdētājs ir deleģēts 
darbam Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padomē. 

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” (turpmāk – Likums) 
4.panta pirmās daļas 14.punktu un 4.panta otro daļu domes priekšsēdētājs ir valsts amatpersona minētā 
likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā 
kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus, secināms, ka domes priekšsēdētāja iesniegumā minēto amatu 
savienošana ar Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padomes locekļa amatu nerada interešu konflikta 
situāciju, nav pretrunā ar valsts amatpersonām saistošām ētikas normām, kā arī nekaitē valsts 
amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta 
nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz doto atļauju savienot 
amatus, domes priekšsēdētājam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 
rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, 
ka viņa var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Domes priekšsēdētājs nevar paļauties uz to, ka Valkas novada pašvaldības domes atļauja vienmēr 
būs spēkā. Atbilstoši Likuma 8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai 
daļai, Valkas novada pašvaldības dome lēmumu par atļauju savienot amatus var atcelt. Domes 
priekšsēdētājam savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt Valkas novada pašvaldības 
domi, ja ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas nepieļauj turpmāku amatu savienošanu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā”  7.panta  ceturto un sesto daļu,  81.panta pirmo, ceturto, piekto un septīto daļu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR –  9 deputāti (Guntis Albergs, Unda Ozoliņa, Irina Ziemiņa, Eduards Rācenis, Līga 
Lāce - Jeruma, Ginta Krievkalna, Līga Pandalone, Līga Ķībere, Baiba Karpova), PRET –  nav,                
ATTURAS – 1 (Agnis Birkavs),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atļaut Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim savienot 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu, Valkas novada pašvaldības Zemes 
komisijas priekšsēdētāja amatu, Valkas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatu, 
Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amatu, Valkas novada 
pašvaldības dibināto biedrību “Futbola klubs “Valka””,  “VEF basketbola akadēmija Valkā” un 
“Futbola klubs “Valka Junior”” valdes locekļu amatus ar Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
padomes locekļa amatu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Priekšsēdētāja vietnieks U.Ozoliņa 

 


